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GAMBLER

GEOMETRIA Y DATOS TECNICOS

2026 GAMBLER

Angulo del tubode  °
direccion

Longitud del tubo de mm
direccion

Longitud tubo mm
horizontal

Altura punto medio mm
tubo horizontal

Offset del pedalier mm
Altura del pedalier mm
Distancia entre ejes mm

Centro eje pedaliera mm
limite tubo vertical

Angulo de sillin °
Longitud vainas mm
Reach mm
Stack mm
Inclinacion de la mm
horquilla

Trail mm

M
Alto BB
MX

63.5

110

602

684

+2
361
1260/1275

405

67.2
445/460

439/
445/
451

639

52

129

M
Bajo BB
MX

62.5

110

602

684

14
345
1263/1278

405

67.2
449/464

427/
433/
439

648

52

129

M
Bajo BB
29

63.5

110

602

684

361
1278

405

67.2
464

439/
445/
451

639

52

129

L
Alto BB
MX

63.5

110

628

684

+2

361

1285/1300

405

67.2

445/460

464/
470/
476

639

52

129

L
Bajo BB
MX

62.5
110
628
684

-14

345

1288/1303

405

67.2

449/464

452/
458/
464

648

52

129

Bajo BB
29

63.5

10

628

684

361
1303

405

67.2
464

464/
470/
476

639

52

129

XL
Alto BB
MX

63.5

10

653

684

+2
361
1310/1325

405

67.2
445/460

489/
495/
501

639

52

129
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XL
Bajo BB
MX

62.5
110
653
684

14
345
1313/1328

405

67.2
449/464

477/
483/
489

648

52

129

XL
Low BB
29

63.5

110

653

684

361
1328

405

67.2
464

489/
495/
501

639

52

129



GAMBLER

GAMBLER

GEOMETRIA Y DATOS TECNICOS

TIJA DEL SILLIN mm 31.6

ABRAZADERA DEL SILLIN mm 34.9

INSERCION MAX. DEL SILLIN mm 165 para todas las tallas

RECORRIDO mm 200 Delantero / 210 Trasero

LONGITUD DEL AMORTIGUADOR mm 250

CARRERA DEL AMORTIGUADOR mm 75

BUJES AMORTIGUADORES mm 50 x 8|20 x8

DIRECCION mm 7556/28.6-7556/30 (aj.caz. Omm/+6mm/-6mm)
EJE TRASERO mm 190 x 12 (pitch de 1.0)

BUJE TRASERO mm 157 x 12

CAJA PEDALIER mm PF MTB 107

PLATO MAX. Diente 36

ROTOR TRASERO MAX./MiN. mm 200 montaje directo /203 + Adapt. Shimano
ANCHO MAX. DEL NEUMATICO in 2.6

LINEA DE LA CADENA mm 58.5

RODAMIENTOS:

BIELETA INFERIOR/VAINA

2 x 61802 2RS

BIELETA/TUBO DEL SILLIN 2 x 61802 2RS
BIELETA/TIRANTE 2 x 61802 2RS
TIRANTE/VAINA 2 x 61802 2RS

RODAMIENTO PRINCIPAL PEDALIER

SUB-BIELETAS (SUPERIOR E INFERIOR)

SOPORTE AMORTIGUADOR

2 x 61810 2RS
4 x 3900V 2RS
2 x 61800 2RS
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DE LA DIRECCION

Cazoletas de direccion

Ajuste Largo +6 mm Ajuste Neutro O mm Ajuste Corto -6 mm

iLAS CAZOLETAS DE DIRECCION SUPERIORES E INFERIORES DEBEN COINCIDIR!

O O =@,
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DE LAPUNTERA

Hay que cambiar la puntera derecha para ajustar Iq longitud de la vaina, y también ajustar la
puntera izquierda y el soporte del freno trasero. NUMERO DE PIEZA: 424382

LONGITUD VAINA 29”7 460 mm

LONGITUD VAINA MX (mixta/27,5) 445 mm
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DE LA ALTURA DEL PEDALIER

Ajusta la altura del pedalier eligiendo entre un reglaje mas o menos
progresivo. @
Cambia la progresividad del amortiguador trasero del 25 % al 30 %. :

Pedalier alto / Menos progresivo Pedalier bajo / Menos progresivo

Pedalier alto / Mas progresivo Pedalier bajo / Mas progresivo
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GAMBLER

AJUSTE DEL SAG

GAMBLER

Subete con cuidado a la bicicleta y
espera a que el indicador de SAG se
mueva. Bajate despacio de la bicicleta y
comprueba el valor.

Si el SAG obtenido dentro del rango
optimo indicado no te convence (25 %-
35 %), retira el protector del amortiguador
y ajusta la presion al valor que desees.

Carrera 75mm
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GAMBLER

GAMBLER

GUIADO DE CABLES

‘Ao |

Si se quiere accionar el freno
trasero con la mano izquierda
(solo para Reino Unido), por
favor introduce el cable por el
lado de la transmisidn del tubo
de direccién (marcado por las
lineas discontinuas).

CABLE DE CAMBIO (ROSA)
CABLE DE FRENO (AZUL)
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GAMBLER

GAMBLER

PIEZAS DE REPUESTO GENERALES

Qf\f\')“

424380 SCO LINK LOWER OUTER GAMBLER 26
(sin rodamientos)

424386 SCO LINK LOWER INNER GAMBLER 26

B

425854 SCO LINK OUT GAMBLER 10 26
425853 SCO LINK OUT GAMBLER RC 26

424384 SCO SWINGARM REP KIT GAMBLER 26

424374 SCO LINK TIE GAMBLER 26
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GAMBLER

GAMBLER

PIEZAS DE REPUESTO GENERALES

423997 SCO BASH GUARD GAMBLER 26

@

297136 SCO BOTTLE CAGE INSERTS SCALE HMX-SL 23

/

422742 SCO SHOCK DT COVER GAMBLER 26
(sin herramienta multiusos)

N\

//I“

Y

=
/ )'

424376 SCO SAG INDICATOR GAMBLER 26
\

\
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GAMBLER

GAMBLER

PIEZAS DE REPUESTO GENERALES

424383 SCO BRAKE MOUNT FLIP GAMBLER 26

424382 SCO AXLE MOUNT KIT GAMBLER 26

S ©%C

286000 SCO DROPOUT SRAM UDH 21

‘ @ & Rosca a izquierdas !

424389 SCO SHOCK MOUNT BOLT KIT GAMBLER 26

@
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GAMBLER

GAMBLER

PIEZAS DE REPUESTO GENERALES

424381 SCO AXLE REAR 157X12 GAMBLER 26

®®

424377 SCO CHAINGUIDE GAMBLER 26

422741 SCO FORK BUMPERS GAMBLER 26
(proteccioén, no prevencion)

422739 SCO CS/SS PROTECTOR GAMBLER 26
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GAMBLER

GAMBLER

PIEZAS DE REPUESTO GENERALES

/4

424375 SCO CABLEGUIDE SET GAMBLER 26

422743 SCO M/P COVER GAMBLER 26

422740 SCO CHAINSTAY FENDER GAMBLER 26

@@

424542 SCO LOWER CHAINSTAY PROTECTOR GAMBLER 26

423490 SYN HEADSET CUPS ZS56 REACH ADJUST SMM

423418 SYN HEADSET ZS56/28.6 - ZS56/30

3
¢

s
©
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GARANTIA DEL FABRICANTE,

Al comprar una nueva bicicleta SCOTT a un distribuidor autorizado de SCOTT, esta otorga una
garantia del fabricante sujeta a las siguientes disposiciones.

CONDICIONES

La garantia del fabricante solo se concede al comprador que adquiera por primera vez una bicicleta
SCOTT a través de un distribuidor autorizado SCOTT. La garantia del fabricante solo se aplica si la
bicicleta se registra a nombre del comprador que adquiere la bicicleta por primera vez en www.
scott-sports.com en el plazo de un afo a partir de la fecha de compra.

DURACION

La garantia del fabricante se otorga a partir de la fecha de compra por un periodo de cinco afos
respecto a los cuadros y basculantes de las bicicletas. El periodo de garantia se reduce a tres
anos si la bicicleta SCOTT no se revisa al menos una vez al aflo por un distribuidor autorizado de
SCOTT. Los servicios de mantenimiento deben llevarse a cabo de acuerdo con las instrucciones de
mantenimiento del manual de SCOTT y deben confirmarse en dicho emplazamiento mediante el
sello y la firma del distribuidor autorizado de SCOTT.

Para los cuadros y los basculantes de los modelos de bicicleta de categoria 5 y para las horquillas
rigidas fabricadas por SCOTT, la duracion de la garantia del fabricante esta limitada a dos afos.

Si un defecto de la bicicleta SCOTT se subsana en el marco de una garantia del fabricante o de una
reclamacion de garantia, la duracién de la garantia del fabricante no se prolonga. La garantia del
fabricante finaliza cuando el comprador que adquiere por primera vez una bicicleta transfiere la
titularidad de la bicicleta SCOTT a un tercero.

DECLARACION

La garantia del fabricante la facilita SCOTT Sports SA, con direccidon en Route du Crochet 11, 1762
Givisiez, Suiza. El comprador debe inspeccionar la bicicleta SCOTT inmediatamente después
de la compra y notificar por escrito a su distribuidor autorizado SCOTT sobre cualquier defecto
evidente. Los defectos ocultos deben notificarse inmediatamente después de su descubrimiento.
En caso de reclamacion de la garantia, la bicicleta SCOTT debe ser entregada a un distribuidor
autorizado SCOTT. Este ultimo se pondra en contacto con SCOTT para solucionar el defecto. Para
hacer valer la garantia se requiere siempre la presentacion del comprobante original de compra,
asi como el comprobante del servicio de mantenimiento del manual de SCOTT.

ACTUACION DE SCOTT EN CASO DE RECLAMACION DE GARANTIA

En caso de reclamacion de garantia, SCOTT reparard el defecto a su discrecion o sustituira el
producto defectuoso por otro de calidad similar, siendo posibles las desviaciones de color y
modelo. Si no es posible la reparacion o la sustitucidn, se reembolsara el precio de compra teniendo
en cuenta el uso anterior. SCOTT tiene derecho a encargar a terceros la reparacion del defecto.

LIMITACIONES

La garantia del fabricante se aplica exclusivamente a cuadros, basculantes y horquillas rigidas de
bicicletas SCOTT. Los componentes de la bicicleta quedan excluidos de la garantia del fabricante.
La garantia del fabricante no se aplica al desgaste normal, a los dafios causados por accidentes
u otra fuerza excesiva sobre la bicicleta SCOTT, a la corrosiéon, al mantenimiento inadecuado,
al montaje incorrecto y al montaje de componentes o accesorios inadecuados, asi como a los
defectos estéticos, por ejemplo, del barniz. La garantia del fabricante no se aplica a las bicicletas
SCOTT que se han utilizado en una tienda de alquiler.

DISPOSICIONES VARIAS

Estas disposiciones de garantia del fabricante se aplican a todas las bicicletas SCOTT a partir
del afio modelo 2023. Los derechos de garantia legales del comprador y las garantias de los
fabricantes de componentes (Shimano, SRAM,
etc.) no se ven afectados por esta garantia del
fabricante. El fuero competente para todos
los litigios relacionados con esta garantia del
fabricante es Friburgo, Suiza. Esta garantia
del fabricante estd sujeta a la legislacion suiza
con exclusion de toda legislacion que haga
referencia al derecho extranjero.
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Distribution:
SSG (Europe) Distribution Center SA ASSOCIATION MAGASIN  DECHETERIE
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et batterie

se recyclent
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